事 務 連 絡

令和４年 12 月 20 日

各市町観光協会ご担当者  様

 兵庫県産業労働部観光局観光振興課長

兵庫県外国人旅行者向け安全・安心情報サイトの開設について

本県の観光行政推進については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本県では、国の水際対策緩和による訪日外国人旅行者の増加を踏まえ、安心して県

内を観光していただくため、新型コロナウイルス感染防止のための新しい旅のエチケットのほか、体

調不良時に多言語により相談できる窓口や医療機関情報等をまとめた県の公式サイトを下記

のとおり開設します。

ついては、貴管内の観光関係者への周知についてご協力をお願いいたします。

記

１ 開設時期：

令和４年 12 月 20 日（火）

２ 対応言語（６言語）：

英語、中国語（繁体字、簡体字）、韓国語、フランス語、日本語

３ 周知方法：

管内観光関係者へ別添チラシ（ＱＲコード）による周知をお願いします。

【問合せ先】兵庫県産業労働部観光振興課 誘客促進班（中道、中町） 電話：078-362-3696